REPUBLIKA E SHQ:PERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés
PROJEKT-VENDIM

Nr. __ Datéfo/7,/2021

“Pér Pérdorimin e Fondit t¢ Emergjencave Civile, nga Granti & T# Ardhurat”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “P&r zbatimin ¢ buxhetit & vitit 2020”, i
miratuar me vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 dats 30.12.2020, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. dat€ 14.01.2021, ligji nr.45 dats 18.07.2019
“Pér Mbrojtjen Civile” dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s¢€ ndihmés shtetérore financiare p&r mbulimin ¢ démeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési € tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kérkojmé qé t& pérdoret fondi
emergjencave civile pér raste fatkeqésish dhe démtim sht€pie sipas projektit t& dorézuar nga
Drejtoria e Planikimit Pérballimit te Emergjencave Civile dhe Krizave:

Kérkojmé:

L Nga fondi i emergjencave civile dhe fondi i kontigjencés, Granti dhe t& Ardhurat jang
planifikuar né buxhetin ¢ Bashkisé Dibér viera 38,458,097 leke, t& pérdorura jand né
vlerén O leké, mbetén pér tu pérdorur 38,458,097 lekg, t'i jepet ndihmé pér raste
démtim shtépie:

I- Lulzim Sulejman Bardholi shuma prej 18,332 (tettmbidhjetémijé e tregind e tridhjeté
e dy) leka.

IL Pakésohet fondi emergjencave civile 1810 n& vlerén 18,332 (tet€mbédhjetémijé e
treqind e tridhjeté ¢ dy) leké dhe shtohet struktura 1110 Hogaria 604 n# vierén 18,332
(tet€mbédhjetémij€ ¢ treqind e tridhjeté e dy) leké.

III.  Me zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e PPECK dhe Drejtoria Ekonomike
{Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

Adresa: Bulevardi “Elez fsufi *, Peshkopi, nr.tel. & Jax. O0355 218 229 37 e-mail: bashkigdiber@gmail com



IV. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana ¢ Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes

pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t¢ Qarkut Dibér.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 11 Daté 03.03.2021

“Pér Pérdorimin ¢ Fondit t& Emergjencave Civile, nga Granti & Té Ardhurat”

Né& mbéshtetje t& ligiit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbé&shtetur
né ligjin nr. 9936 dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin e buxhetit
té vitit 20207, 1 miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 160 daté 30.12.2020, 1
konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. daté 14.01.2021, ligy
nr.45 daté 18.07.2019 “Pér Mbrojyen Civile” dhe VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1€
shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera 1€ shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kérkoimé g€ t&€ pérdoret fondi emergjencave civile pér raste fatkeqésish dhe
démtim sht&pie sipas projektit & dorézuar nga Drejtona e Plamikimit Pérballimit &
Emergjencave Civile dhe Krizave: K&shilli Bashkiak Dib&r né mbledhjen ¢ datés
03.03.2021 sipas urdherit 633 daté 17.11.2020 miratoi me 22 votapro 0 kunder 0
apstenim.

VENDOSI :

1. Nga fondi i emergjencave civile dhe fondi 1 Kontigjencés, Granti dhe t& Ardhurat
jané planifikuar n€ buxhetin e Bashkisg€ Dibér viera 38,458,097 leké, t& pérdorura jané
né vlerén 0 lek&, mbetén pér tu pérdorur 38,458,097 Ieké, t'1 jepet ndihmé pér raste
démtim shtépie:

a- Lulzim Sulejman Bardholi shuma prej 18,332 (tetémbédhjetémijé e treqind e
tridhjeté e dy) leké.

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:003552182293
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Pakésohet fondi emergjencave civile 1810 né vierén 18,332 (tetémbédhjetémijé e
treqind e tridhjeté e dy) leké dhe shtohet struktura 1110 llogaria 6064 né& vierén 18,332
(tetémbédhjetémijé e tregind e tridhicté ¢ dy) leké.

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ PPECK dhe Drejtoria Ekonomike
(Sektori 1 Financés) prané Bashkis€ Dibér.

4. Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér,

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiodiber@gmail.com nr.tel:003552182293




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.271/1 prot. Peshkopi, mé 12.03.2021

Lénda: Pér vendimin e Késhillit té Bashlisé Dibér.

Drejtuar : BASHKISE
DIBER

N¢ mbéshtetje € nenit 16-t€ & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.11 (njémbédhjet&) daté 03.03.2021, t& K&shillit &
Bashkis€ Dibér, “*Pér akordim fondi né mbulimin ¢ démit financiar nga emergjencat civile, pér
démtim prone pér djegje banese nga faktorét natyror apo njerézor”, vendosa:

Miratimin né parim t€ ké&saj vendimmarrje n¢ kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin. “” 2 oy i
PREFEKTI)
Nexhbedin/ SHEHU

‘PM ;f
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefelduradiber@gmail.com



